平成  19 年 ８月 29 日

各      位

会 社 名 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

代 表 者 取締役会長兼社長  谷 正明

本 社 所 在 地 福岡市中央区天神二丁目13番１号

（コード番号 8354 東証第一部、大証第一部、福証）

問 合 せ 先 経営企画部長 吉田 泰彦

 （TEL.092-723-2502）

自己株式の取得および消却に関するお知らせ

（会社法第 163 条および第 156 条の規定に基づく子会社からの自己株式の取得）

 当社は、平成 19 年８月 29 日開催の当社取締役会において、下記の通り子会社の保有する当社

株式を取得し、取得後直ちに消却することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社の名称

株式会社 福岡銀行

２．取得の内容

(１)取得する株式の種類            当社第二種優先株式

(２)取得する株式の総数            40,000,000 株（発行済株式総数に対する割合 4.91％）

(３)株式の取得価額の総額  15,381,600,000 円

 (４)自己株式取得期間   平成 19 年９月 28 日

３．その他

当社の子会社である株式会社福岡銀行は、会社法第 135 条第３項に従い、本優先株式を当社に

売却するものですが、これに伴い、平成 19 年９月中間期の連結損益計算書及び損益計算書におい

て親会社株式売却損を計上します。なお、株式会社福岡銀行が計上する親会社株式売却損は、当

社グループ決算上は資本取引の対象となり損益が認識されないため、平成 19 年９月中間期の連結

損益計算書には計上されません。

（ご参考） 平成 19 年７月末日時点の自己株式の保有

発行済株式総数 814,658,290 株

普通株式数 755,916,290 株

うち自己株式数                         115,666 株

第一種優先株式数                                          18,742,000 株

第二種優先株式数                                          40,000,000 株

ご注意:この文書は、当社子会社保有の自己株式（第二種優先株式）の取得および消却について、一般に公表するための対外公表文
であり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

（注）子銀行（株式会社福岡銀行、株式会社熊本ファミリー銀行）が保有している当社普通株

式合計 16,994,000 株については株式売出しが行われます。（詳細は、本日付で公表いた

しました「新株式発行並びに株式売出しに関するお知らせ」をご参照ください）

以  上

本件に関するご照会先

経営企画部経営企画Ｇ  電話 092-723-2502

ご注意:この文書は、当社子会社保有の自己株式（第二種優先株式）の取得および消却について、一般に公表するための対外公表文
であり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘を目的として作成されたものではありません。